

Obejrżeli oczyszczalnię

Radni z powiatowej komisji rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska, pod wodzą jej szefowej, Lucyny Komorowskiej, pojechali w minioną środę do Sobieni-Jezior obejrzeć tamtejszą oczyszczalnię

Oczyszczalnia odbiera ścieki od ok. 1400 mieszkańców Radwankowa Królewskiego i Sobieni-Jezior – informował Krzysztof Karpisz, pracownik firmy obsługującej gminny system kanalizacyjny. – Pozostałym właścicielom nieruchomości w 24 sołectwach gmina proponuje oczyszczalnie przydomowe, których do tej pory wybudowano już ponad 200, a w tym roku planuje się następnych 120.

Oczyszczalnia, która zaczęła funkcjonować w 2007 roku i przerabia 120 m³ ścieków na dobę (max. to 150 m³), kosztowała 1,64 mln zł. - Z czego lwią część pokrył Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – podkreślił Karpisz. W sieci pracuje 8 przepompowni.

Członkowie komisji, a szczególnie Lucyna Komorowska, będąca od kilku

miesiący dyrektorem Gospodarki Komunalnej w Celestynowie, która to gmina planuje taką inwestycję, żywo interesowali się wszelkimi szczegółami technologicznymi i zasadami funkcjonowania sobieńskiej oczyszczalni. W wyjazdowym posiedzeniu komisji wziął też udział kierownik wydziału inwestycji i gospodarki komunalnej Urzędu Gminy Celestynów, Mirosław Furczyński, co sugeruje, że plany budowy oczyszczalni w rejonie Reguta są poważne. Gmina Celestynów jest na etapie przyjmowania koncepcji budowy własnej oczyszczalni ścieków.

Wszystkich członków komisji (a byli tam także: Tomasz Atłowski, Franciszek Walczyński, Janusz Budny i Zdzisław Zych) interesował wpływ oczyszczalni na środowisko naturalne i utylizacja odpadów stałych, które – jak mówił Krzysztof Karpisz - są wywożone i utylizowane poza terenem powiatu.

Na zakończenie członków komisji przyjął w urzędzie wójt, Stanisław Wirtek, gdzie przy herbacie opowiedział o gminie, jej charakterze i najpilniejszych planach inwestycyjnych.

AnKa



fol. Andrzej Kamiński

Radni interesowali się zasadami funkcjonowania sobieńskiej oczyszczalni